ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-5717
CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita2@guapore.rs.gov.br

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 234/2018

Aos 15 (onze) dias do mês de outubro de 2018 às 15 horas, no Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal de GUAPORÉ, a PREGOEIRA e a EQUIPE DE APOIO do

Município, designados pela Portaria nº 1694/2017, de 27.12.2017, reuniram-se com o

objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL Nº 234/2018, de que trata o Edital nº 1101/2018, destinado à

AQUISIÇÃO DE PILARETES DE CONCRETO PARA MANUTENÇÃO DAS

INSTALAÇÕES DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL

MÔNICA - ESPAÇO CEDIDO PELO SESI, CONFORME CONTRATO DE

CESSÃO DE USO TEMPORÁRIO.

Após manifestação da Secretaria Municipal de Educação, os valores

apresentados pelos ganhadores ficaram muito acima do preço de mercado e sugere-se

novo pregão, já que o Poder Pública prima pela economia e boa gestão dos recursos.

Motivo pelo qual a licitação é declarada FRUSTRADA.

Assinam a presente ata a PREGOEIRA e a integrante da EQUIPE DE

APOIO.

Intimem-se os interessados.

VERÔNICA DE CAMPOS VELHO

PREGOEIRA

MANUELA PASINI

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO